

1. Slagelse Guld - fremtidige rammer, økonomi mv. (B)

Sagsnr.: 330-2019-49264

Dok.nr.: 330-2019-333117

Åbent

Kompetence: Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til administrationens oplæg til fremtidige, overordnede rammer for idrætshonoreringen Slagelse Guld, herunder økonomi, opgavefordeling mv.

Baggrund

Hvert år hyldes lokale guldvindere og ildsjæle til Slagelse Guld. Evalueringen af dette års arrangement viste stor tilfredshed med showet hos foreningerne. Evalueringen er vedlagt.

Planlægningen af dette års arrangement afslørede dog et stort behov for at få præciseret rammerne for arrangementet, herunder ansvars- og opgavefordeling, økonomi mv.

På baggrund af disse erfaringer og modtagne input fra foreninger, samarbejdspartnere mv. har administrationen derfor udarbejdet et oplæg til fremadrettede rammer for Slagelse Guld, der skal supplere de eksisterende, politisk vedtagne retningslinjer for Slagelse Guld (bilag).

Administrationens oplæg til fremtidige rammer skal sikre en mere smidig planlægning og afvikling af Slagelse Guld, herunder at foreninger, leverandører og øvrige eksterne samarbejdspartnere får rettidig og entydig information om arrangementet og aftaler. Derudover skal de nye rammer sikre en klar ansvars- og rollefordeling mellem kommunen og SIR, herunder at Fritidsafdelingen som projektejer og økonomisk ansvarlig for arrangementet kan eksekvere hurtigt, når det gælder detailplanlægning og koordinering. Samtidig sikrer oplægget, at SIR fortsat inddrages i arrangementet, men at det sker med hensyntagen til, at SIR består af frivillige kræfter, der ikke kan lægge samme antal arbejdstimer som ansatte i Fritidsafdelingen, hvorfor der er behov for, at inddragelse sker på strategisk udvalgte områder, så unødige forsinkelser og uklarheder undgås. Endelig giver oplægget et bud på en bæredygtig økonomi.

Administrationens oplæg er vedlagt som bilag. Udvalgte punkter præsenteres nedenfor.

Ansvars- og opgavefordeling + mødefrekvens

Fritidsafdelingen er projektleder og ansvarlig for arrangementet og står for al detailplanlægning samt al koordinering og aftaleindgåelse med leverandører og samarbejdspartnere.

SIR's opgave er bl.a. at bidrage til markedsføringen af arrangementet via egne kanaler og via ansigt-til-ansigt-kommunikation, fx ifm. foreningsmøder. SIR har en vigtig rolle her, idet de bedre end Fritid kan "prikke" til specifikke foreninger og få dem til at købe billet.

Derudover har SIR en vigtig rolle ift. at udnytte sit netværk til dels at skaffe øget synlighed om arrangementet i medier (fx Tv Øst) samt at indhente sponsortilbud og rabatter (fx på vin, tøj og annoncer). SIR holder desuden en af åbningstalerne til arrangementet, ligesom SIR uddeler egne idrætspriser til arrangementet. I forhold til sidstnævnte er der en række leverancer, som SIR har ansvaret for at levere rettidigt (se oplæg).

Fremadrettet bliver der afholdt max 3 møder mellem Fritid og SIR om Slagelse Guld (1 opstartsmøde, 1 statusmøde undervejs og 1 evalueringsmøde).

Økonomi

Der er behov for en mere bæredygtig økonomi til arrangementet. Dette skal ses i sammenhæng med det løft af arrangementet, der er foretaget i de senere år, samt at dette års arrangement, på trods af billetsalg og øgede sponsorindtægter, gav et underskud. Derudover er det tvivlsomt, om der kan opnås samme gunstige aftaler med leverandører næste år, da der ikke længere er tale om et nystartet samarbejde.

Derfor foreslår administrationen, at der tilføres 100.000 kr. årligt fra Budgetaftalens pkt. 36 (markedsføring af talenter, OL-atleter/rollemodeller mv.), da mange deltagere ved Slagelse Guld er medlemmer af Slagelse Talent & Elite, og da Slagelse Guld bidrager til at synliggøre atleterne og deres foreninger, STE samt kommunen. Hvis der ikke tilføres midler, er det nødvendigt at skære i Slagelse Guld, fx afskaffe præmiepengeordningen (ca. 35-40.000 kr.).

Ingen fusion med Sports Team Slagelses støtteuddeling

Begrundelsen herfor er bl.a., at de to arrangementer har vidt forskelligt formål. Mens Slagelse Guld er et Award-show, hvor præstationer for det forgangne år hyldes, er Sports Team Slagelses arrangement en bevilling af tilskud til fremadrettede indsatser. Det bemærkes, at kommunen også uddeler tilskud til foreninger, men at dette sker uden for Slagelse Guld.

Derudover ville en sammenlægning gøre arrangementet uforholdsmæssigt langt. Dette skal ses i sammenhæng med, hvad andre kommuners arrangementer varer, at en stor del af deltagerne i Slagelse Guld er børn og unge, og at evalueringen af arrangementet viste stor tilfredshed med arrangements nuværende form og længde, men også tegn på, at det ikke skulle være længere. Samtidig vurderer administrationen, at det er vigtigt for foreningerne, at de fortsat bliver honoreret enkeltvis for deres præstationer.

Retligt grundlag

Retningslinjerne for Slagelse Guld og kommunalfuldmagten.

Handlemuligheder

Kultur- og Fritidsudvalget kan:

- a) Godkende administrationens oplæg til fremtidige rammer for Slagelse Guld
- b) Godkende administrationens oplæg med konkrete ændringer/tilføjelser
- c) Afvise af godkende administrationens oplæg

Vurdering

Administrationen vurderer, at oplægget til fremtidige rammer for Slagelse Guld udgør en passende balance mellem SIR's ønske om at blive inddraget og nødvendigheden af en mere smidig planlægning, så Fritidsafdelingen som projektejer og økonomisk ansvarlig kan eksekvere hurtigt, når det gælder detailplanlægning og koordinering, og foreninger, leverandører, samarbejdspartnere mv. kan få entydig og rettidig information. Samtidig vurderer administrationen, at opgave- og ansvarsfordelingen i oplægget sikrer, at SIR's netværk og kompetencer udnyttes, men at det sker på en måde, der tager hensyn til smidig planlægning, og at SIR består af frivillige med en travl kalender. Derudover svarer fordelingen i høj grad til den opgave- og ansvarsfordeling, som der traditionelt har været til Slagelse Guld. Endelig vurderer administrationen, at oplægget vil sikre arrangementet en bæredygtig økonomi.

Administrationen kan ikke anbefale en sammenlægning af Slagelse Guld og Sports Team Slagelses støtteuddeling, da der er tale om to vidt forskellige arrangementer (awardshow vs. fordeling af tilskud), og en sammenlægning vil gøre arrangementet for langtrukket. Administrationen vurderer, at der vil skulle foretages store ændringer i de to arrangementer, hvis de skulle kunne slås sammen. Med tanke på, at Slagelse Guld gik i luften med et nyt koncept i år, som der er stor tilfredshed med hos alle interessenter, ikke mindst foreningerne, vurderer administrationen ikke, at det er tidspunktet for flere store ændringer af Slagelse Guld.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Det afsatte budget til Slagelse Guld er pt. 250.000 kr. Det foreslås, at der tilføres 100.000 kr. årligt som led i Budgetaftalens pkt. 36. Dertil kommer indtægter fra billetsalg og sponsorater.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Udvalget godkender administrationens oplæg til fremtidige rammer for Slagelse Guld, herunder at der tilføres 100.000 kr. årligt fra Budgetaftalens pkt. 36, og at arrangementet ikke slås sammen med Sports Team Slagelses støtteuddeling.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 3. september 2019:

Fraværende:

At 1: Godkendt.

Udvalget orienteres om drejebog for arrangementet. Underholdningen skal have et professionelt niveau gerne inden for egne rækker. Ex. Musikskolen.

Udvalget tilsluttede sig, at arrangementet ikke sammenlægges med Sport Team Slagelses støtteuddeling, men at det overvejes, om der er andre tilsvarende, større arrangementer, hvor der kan opnås en synergi ved sammenhængende planlægning og afvikling.

V og B ønskede, at det fremadrettet igen vurderes, om der skal ske en sammenlægning mellem Slagelse Guld og Sports Team Slagelses støtteuddeling.

Bilag

330-2019-351860	Oplæg til fremadrettede rammer for planlægning og afvikling af Slagelse Guld
330-2019-351858	Retningslinjer for Slagelse Guld
330-2019-351859	Resultater fra Slagelse Guld evaluering
